[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2025                                                                                                                           № 1739
г. Кореновск

[bookmark: _Hlk195278032]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 11 июля 2022 года № 1030 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организаций Кореновского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 15 апреля 2025 года № 456)

В соответствии со статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 4 Закона Краснодарского края от 16.07.2013 № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20.11.2017 №  895 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Краснодарского края, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключения»  администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район   Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 11 июля 2022 года № 1030 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организаций Кореновского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 15 апреля 2025 года № 456), следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных
образовательных организаций Кореновский муниципальный район Краснодарского края»
1.2.Приложение № 1 к постановлению изложить в новой  редакции (прилагается).
 2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                        С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 11.12.2025 № 1739

СОСТАВ
Комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

	Ковалёва
Татьяна Григорьевна

Куземченко
Марина Васильевна

Прядущенко
Анастасия Владимировна

Члены комиссии:

Волынка
Лилия Николаевна

Гориславская
Наталья Николаевна

Колупайко
Светлана Викторовна

Наумова
Марина Геннадьевна

	- заместитель главы муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
(председатель комиссии);

-исполняющий обязанности
начальника управления образования администрации муниципального образования  Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
(заместитель председателя комиссии);

-заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования Кореновский район (секретарь комиссии);
-председатель Кореновской районной территориальной организации работников образования и науки (представитель общественности) (по согласованию);

-председатель Кореновской районной территориальной организации работников образования и науки (представитель общественности) (по согласованию);
-директор  муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры  муниципального образования Кореновский район
(представитель органа администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края );

-заместитель главы муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края ;

-начальник отдела имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
(представитель органа администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края, на которое возложено управление муниципальным имуществом)

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального образования
Кореновский  муниципальный район
Краснодарского края                                                                               М.В. Куземченко
													   ».

2
4
3

image1.png